05/11/2021, 14h00

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO Nº 001-006/2021 – NIVEL SUPERIOR

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº

3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme

Edital nº 006/2021, torna pública o RESULTADO da 2ª Etapa do Processo Seletivo - Convocação nº

001-006/2021 – NIVEL SUPERIOR, de acordo com este edital.

1. DO RESULTADO

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HABF -  HOSPITAL ANTÔNIO BEZERRA DE FARIAS
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1 Enoan Cunha Maroto 1775399 DEFERIDO - AC

2
Sueli Assunção Monteiro Da

Silva
1793240 DEFERIDO - AC

3
Maria Rita Andreao

Romanel
1767334 DEFERIDO - AC

4 Luciene Cora Rocha 1794293 DEFERIDO - AC

5 Elsa Da Conceição Scardua 1759026 DEFERIDO - AC

6 Vera Lucia Antonio Da Silva 1758801 DEFERIDO - AC

7

1769192 INDEFERIDO – Não comprovou
experiência declarada na inscrição
conforme edital

8
Lyris Christine Ribeiro

Costa
1764662 DEFERIDO - AC

9

1772418 INDEFERIDO – Não comprovou
experiência declarada na inscrição
conforme edital

10

1762546 INDEFERIDO – Não comprovou
experiência declarada na inscrição
conforme edital

11 Ana Paula De Brito Goldner 1790104 DEFERIDO - AC

12

1787390 INDEFERIDO – Não comprovou
qualificação profissional declarada na
inscrição (pós graduação)

13 Kelly Lucas Santiago 1785554 DEFERIDO - AC

14
Aleteia De Sousa Rocha

Araújo
1762273 DEFERIDO - AC

15
Polliana Passon Vervloet

Torres
1782757 DEFERIDO - AC

16 Ingredy Borges Pignaton 1786156 DEFERIDO - AC

17 Gleiciany Leal Pinto 1760679 DEFERIDO - AC

18

1772520 INDEFERIDO – Não comprovou
qualificação profissional declarada na
inscrição (2 pós graduação)

19
Natália Glória Da Silva

Vilela
1777595 DEFERIDO - AC

20
Carmen Luzia Pimentel

Rangel
1768643 DEFERIDO - AC

05/11/2021, 14h00

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1

1762546 INDEFERIDO – Não comprovou
experiência declarada na inscrição
conforme edital

2

1786717 INDEFERIDO – Não comprovou
experiência declarada na inscrição
conforme edital

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1 Elsa Da Conceição Scardua 1759026 DEFERIDO - NEGRO

2

1787390 INDEFERIDO – Não comprovou
qualificação profissional declarada na
inscrição (pós graduação)

3 Kelly Lucas Santiago 1785554 DEFERIDO - NEGRO

4 Gleiciany Leal Pinto 1760679 DEFERIDO - NEGRO

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HABF -  HOSPITAL ANTÔNIO BEZERRA DE FARIAS
CARGO: ENFERMEIRO II (HOSPITALAR)

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1 Hercules Luz Da Silva 1775306 DEFERIDO - AC

2

1760519 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

3 Carmen Lucia Casagrande 1775110 DEFERIDO - AC

4

1786160 INDEFERIDO – Não comprovou
experiência declarada na inscrição
conforme edital

5 Carlos Roberto Pereira 1784314 DEFERIDO - AC

6 Noemia De Jesus Macedo 1765287 DEFERIDO - AC

7

1786305 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na inscrição
conforme edital

8

Gislene Damaceno Sant

Anna

1768463 DEFERIDO - AC

9

1788738 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

10
Helida Souza Rodrigues

Nogueira
1771017 DEFERIDO - AC

11
Telma Siqueira Freitas

Ribeiro
1781704 DEFERIDO - AC

12 Lucinéia Franklin Lima 1777101 DEFERIDO - AC

13

1763029 INDEFERIDO – Não comprovou
experiência declarada na inscrição
conforme edital (área hospitalar)

05/11/2021, 14h00

14

1772504 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na inscrição
conforme edital (área hospitalar)

15
Teresa Cristina Moreto De

Lima
1793872 DEFERIDO - AC

16 Monica De Souza 1780418 DEFERIDO - AC

17
Alexandre Conceição

Fagundes
1787041 DEFERIDO - AC

18 Janaina Cunha Dos Santos 1763993 DEFERIDO - AC

19

1776616 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

20

1785203 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na inscrição
conforme edital

21 Monica Trindade Viana 1765899 DEFERIDO - AC

22

1794726 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido

na convocação

23 Leila Alcântara Lôbo 1775450 DEFERIDO - AC

24

1782861 INDEFERIDO – Não comprovou
experiência declarada na inscrição
conforme edital

25 Angela Souza Do Amaral 1768923 DEFERIDO - AC

26

1788747 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

27

Tatiana Tavares De Castro

Almeida

1762202 DEFERIDO - AC

28
Valquimar De Araujo

Borges
1788957 DEFERIDO - AC

29

1776382 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido
na convocação

30

1770768 INDEFERIDO – Não comprovou
experiência declarada na inscrição
conforme edital

31 Katia Cristina Batista Rocha 1780533 DEFERIDO - AC

32 Meire Pires Gonçalves 1771002 DEFERIDO - AC

33 Luciana Felipe Moreira 1781064 DEFERIDO - AC

34 Keila Martins 1794505 DEFERIDO - AC

35

1791909 INDEFERIDO – Não comprovou
experiência declarada na inscrição

conforme edital

36 Alliny Scardua 1771166 DEFERIDO - AC

37

1780642 INDEFERIDO – Não comprovou
experiência e qualificação
profissional declarada na inscrição

38
Fabricio Da Silva De

Oliveira
1762850 DEFERIDO - AC

39

1782239 INDEFERIDO – Não comprovou
experiência e qualificação
profissional declarada na inscrição

40

1779303 INDEFERIDO – Não comprovou
experiência declarada na inscrição
conforme edital (área hospitalar)

41

1783203 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido
na convocação

05/11/2021, 14h00

42

1787909 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido
na convocação

43
Clariana Conceição Ferreira

Ornelas Vilela
1791034 DEFERIDO - AC

44 Flavia Matos Brito 1769939 DEFERIDO - AC

45 Shaiana Nunes Soares 1782866 DEFERIDO - AC

46 Aline Bonisson Dietrich 1773787 DEFERIDO - AC

47

1768355 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

48

1791088 INDEFERIDO – Não comprovou
qualificação profissional conforme
edital (pós graduação fora do

requisito do cargo)

49

1789787 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência e qualificação
profissional declarada na inscrição

50

1785653 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

51 Adriana Da Cruz Soares 1777741 DEFERIDO - AC

52

1773308 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido
na convocação

53

1775150 INDEFERIDO – Não comprovou
experiência declarada na inscrição
conforme edital (área hospitalar)

54
Mônica Regina Cardoso

Porte
1777988 DEFERIDO - AC

55

1774879 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência e qualificação
profissional declarada na inscrição

56 Sônia Aparecida Silveira 1760704 DEFERIDO - AC

57

1788651 INDEFERIDO – Não comprovou
experiência declarada na inscrição
conforme edital

58

1777931 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na inscrição
conforme edital (CTPS ilegível)

59 Patrícia Oza Senna 1772235 DEFERIDO - AC

60
Nara Cristiane Oliveira De

Souza
1773564 DEFERIDO - AC

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1

1792611 INDEFERIDO – Não comprovou
experiência declarada na inscrição
conforme edital (área hospitalar)

2

1794099 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

3

1791484 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

4

1778461 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

05/11/2021, 14h00

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1

1786160 INDEFERIDO – Não comprovou
experiência declarada na inscrição
conforme edital

2 Noemia De Jesus Macedo 1765287 DEFERIDO - NEGRO

3
Helida Souza Rodrigues

Nogueira
1771017 DEFERIDO - NEGRO

4 Monica De Souza 1780418 DEFERIDO - NEGRO

5

1776616 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido
na convocação

6

1788747 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido
na convocação

7
Valquimar De Araujo

Borges
1788957 DEFERIDO - NEGRO

8
Katia Cristina Batista

Rocha
1780533 DEFERIDO - NEGRO

9

1780642 INDEFERIDO – Não comprovou
experiência e qualificação
profissional declarada na inscrição

10

1779303 INDEFERIDO – Não comprovou
experiência declarada na inscrição

conforme edital (área hospitalar)

11

1775150 INDEFERIDO – Não comprovou
experiência declarada na inscrição
conforme edital (área hospitalar)

VAGAS RESERVADAS PARA INDIGENA

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1

1770870 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

2

1787431 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido
na convocação

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HABF -  HOSPITAL ANTÔNIO BEZERRA DE FARIAS
CARGO: FARMACÊUTICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1
Marcos Paulo Batista

Barbosa
1771442 DEFERIDO - AC

2
Marcos Rogerio Fonseca

Pedro
1784993 DEFERIDO - AC

3

1794612 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

4

Juliana Pinheiro Cruz

Alves

1763646 DEFERIDO - AC

5

1785347 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

05/11/2021, 14h00

6 Swevilin Dos Santos Silva 1778909 DEFERIDO - AC

7 Alan Tonette Batista 1789174 DEFERIDO - AC

8 Aline Rodrigues Buzin 1790587 DEFERIDO - AC

9

Antonio Paulo Lopes De

Souza

1788841 DEFERIDO - AC

10
Erica Dos Santos Vicentini

Lorencini
1768307 DEFERIDO - AC

11

1779950 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido
na convocação

12 Luciana Bastos Carnot 1770711 DEFERIDO - AC

13 André Coelho Gonçalves 1779148 DEFERIDO - AC

14

1771947 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido
na convocação

15

1772624 INDEFERIDO – Não comprovou
experiência declarada na inscrição
conforme edital

16

1789372 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

17 Fabiana Toledo Dutra 1783411 DEFERIDO - AC

18

1771967 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido
na convocação

19
Roselene Furtado Caetano

Pimentel
1769552 DEFERIDO - AC

20

1759899 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na inscrição
conforme edital

21 Marcele Gomes Dos Anjos 1773548 DEFERIDO - AC

22
Laís De Souza Rodrigues

Tonette
1790589 DEFERIDO - AC

23 Rodrigo Oscar De Assis 1783327 DEFERIDO - AC

24 Marcos Nepomuceno Silva 1785338 DEFERIDO - AC

25
Thays Cristyan Simoes

Prates
1784344 DEFERIDO - AC

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1
Marcos Rogerio Fonseca

Pedro
1784993 DEFERIDO - NEGRO

2

Laís De Souza Rodrigues

Tonette

1790589 DEFERIDO - NEGRO

3 Rodrigo Oscar De Assis 1783327 DEFERIDO - NEGRO

4 Marcos Nepomuceno Silva 1785338 DEFERIDO - NEGRO

5
Thays Cristyan Simoes

Prates
1784344 DEFERIDO - NEGRO

6 Lauedison Rodrigues Roza 1775489 DEFERIDO - NEGRO

05/11/2021, 14h00

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HABF -  HOSPITAL ANTÔNIO BEZERRA DE FARIAS
CARGO: FISIOTERAPEUTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1 Scheylane Fraga Ferreira 1763819 DEFERIDO - AC

2
Alexsandra Marcilio
Pereira Rodrigues

1758943 DEFERIDO - AC

3

Juliana Estevão De Freitas

Rizzi

1783225 DEFERIDO - AC

4
Márcia Valéria Brandão

Soares Lopes
1760136 DEFERIDO - AC

5 Samia Jamil Alves Picoreti 1763577 DEFERIDO - AC

6 Vania Colar 1763769 DEFERIDO - AC

7 Rodrigo Monteiro Fontes 1767681 DEFERIDO - AC

8 Leidiane Santos Lemes 1759483 DEFERIDO - AC

9

1761188 INDEFERIDO – Não comprovou
experiência declarada na inscrição
conforme edital

10

1787457 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

11

1759424 INDEFERIDO – Não comprovou
experiência declarada na inscrição

conforme edital

12 Camila Vaz Pereira Motta 1788312 DEFERIDO - AC

13 Cleonice De Fátima Vechi 1779461 DEFERIDO - AC

14 Leila Mendes De Lima 1781051 DEFERIDO - AC

15

Kelly Andressa Vidal De

Araujo

1767332 DEFERIDO - AC

16
Patricia Girardi De
Azambuja Silveira

1771648 DEFERIDO - AC

17 Marcelo Furtado Rizzi 1793159 DEFERIDO - AC

18

1766923 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido
na convocação

19

1770861 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

20
Saul Vitoriano Monteiro

De Miranda
1761671 DEFERIDO - AC

21

1766118 INDEFERIDO – Não comprovou
experiência declarada na inscrição
conforme edital

22

1782157 INDEFERIDO – Não comprovou
qualificação profissional declarada na
inscrição

23

1761914 INDEFERIDO – Não comprovou

qualificação profissional declarada na
inscrição

24

1776860 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

25
Érika Soares Da Silva

Andreatti
1768578 DEFERIDO - AC

05/11/2021, 14h00

26

1778412 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na inscrição
conforme edital

27 Thatiane Maia De Farias 1778565 DEFERIDO - AC

28

1771645 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

29

Geanderson Dos Santos

Rodrigues

1789399 DEFERIDO - AC

30

1763866 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

31

Darlene Pires E Pinho

Queiroz

1778153 DEFERIDO - AC

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1 Leidiane Santos Lemes 1759483 DEFERIDO - NEGRO

2
Darlene Pires E Pinho

Queiroz
1778153 DEFERIDO - NEGRO

3 Loina Siqueira De Andrade 1783576 DEFERIDO - NEGRO

4 Mariana De Jesus 1791637 DEFERIDO - NEGRO

5
1768193 INDEFERIDO – Não comprovou

requisito (experiência profissional)

6

1790436 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HABF -  HOSPITAL ANTÔNIO BEZERRA DE FARIAS
CARGO: PSICÓLOGO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1

1772645 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na inscrição
conforme edital

2

1786476 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

3

Lozangela Aparecida

Nicácio Carvalho

1762643 DEFERIDO - AC

4 Cristian Pontes Alves 1762911 DEFERIDO - AC

5 Denise Machado Da Silva 1778685 DEFERIDO - AC

6

1764534 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1 Kamila Rezende Dos Passos 1785535 DEFERIDO - NEGRO

05/11/2021, 14h00

2. RECURSO

2.1 Os candidatos que apresentaram a documentação conforme estabelece o Edital nº 006/2021 e a

Convocação 001-006/2021, e foram indeferidos, poderão entrar com o recurso,

EXCLUSIVAMENTE, utilizando o Formulário que se encontra no site

www.seleção.es.gov.br, em conformidade com o item 7.1 do Edital e encaminhar para o e-mail

editalsuperior@saude.es.gov.br no período de 14:00 horas

do dia 05/11/2021 até as 14:00 horas do dia

06/11/2021.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Recurso

- Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para qual

se inscreveu - local para onde fez a inscrição”

Exemplo: Recurso_015_Maria da Silva – ASSISTENTE SOCIAL – HMSA

2.2 Somente serão aceitos os recursos NA FORMA e NO PERÍODO previsto no item 2.1 deste Edital,

no formulário disponível no site www.seleção.es.gov.br.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido inconsistente ou

intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão serão indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o candidato via e-mail.

2.5 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de acordo com a

necessidade da Administração, para apresentar documentos originais e formalizar contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato e das
demais normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

http://www.seleção.es.gov.br/